
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đức Thọ, ngày      tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm vụ 

Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 

và chuyển đổi số 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; Quyết định số 930/QĐ-TTg 

ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách thành viên 

và chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số; 

Căn cứ Quyết định số 813/QĐ-UBND 30/7/2025 của UBND xã về việc 

thành lập Ban Chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (sau khi có ý kiến thống 

nhất của Công an xã và các cơ quan, phòng, đơn vị có liên quan). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách thành viên Tổ Công tác về phát triển khoa học 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, gồm: 

1. Ông Nguyễn Trọng Thể  Phó Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng; 

2. Ông Đoàn Ngọc Hường  Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội Tổ phó trực; 

3. Ông Trần Văn Công Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã Tổ phó; 

4. Ông Trần Văn Hòa Phó Trưởng Công an xã  Tổ phó; 

5. Ông Nguyễn Khắc Chiến Phó phòng Văn hóa - Xã hội  Thành viên; 

6. Ông Dương Anh Tuấn,  PGĐ TT phục vụ Hành chính công xã  Thành viên; 

7. Ông Phan Trung Kiên  Phó phòng Kinh tế  Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thị Ngân Bích P Chánh Văn phòng HĐND-UBND  Thành viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Hiên,  Công chức VP HĐND-UBND Thành viên; 

10. Bà Nguyễn Thị Hiếu,  Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội Thành viên; 



2 

11. Bà Đinh Thị Thúy Ngân Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội Thành viên; 

12. Bà Lê Thị Hằng Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội Thành viên; 

13. Bà Vương Thị Huyền Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội  Thư ký. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. 

Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã, Chủ tịch UBND xã, Ban Chỉ đạo của 

UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và 

Đề án 06 triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng 

tạo và chuyển đổi số (trừ đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số gắn 

với Để án 06) trên phạm vi toàn xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND – UBND xã; Trưởng các phòng, Trung tâm, đơn 

vị, ban, ngành cấp xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- Các Sở: KH&CN, Nội vụ (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- Văn phòng HĐND-UBND xã; 

- Trung tâm phục vụ HCC; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Đức 
 


		2025-08-13T15:06:00+0700


		2025-08-13T16:16:18+0700


		2025-08-13T16:16:19+0700


		2025-08-13T16:24:27+0700




